
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «Средняя школа № 3 с углубленным изучением отдельных предметов»  

г. Николаевска Волгоградской области  

(МОУ "Средняя школа № 3" г. Николаевска) 

ПРИКАЗ 

   22.09.2025  № 312-о/д 

г. Николаевск 

О внесении изменений в Положение о правилах приёма на обучение в 

муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя школа № 3  

с углубленным изучением отдельных предметов»  

г.  Николаевска  Волгоградской области 

На основании протеста прокуратуры Николаевского района Волгоградской области на 

пункт 5 о правилах приема на обучение в МОУ «Средняя школа №3 с углубленным 

изучением отдельных предметов» г. Николаевска Волгоградской области, утвержденного 

приказом директора от 18.03.2025  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в пункт 5  Положения о правилах приема на обучение в МОУ 

«Средняя школа №3 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Николаевска 

Волгоградской области.  

2. Дополнить пункт  5  Положения о правилах приема на обучение в МОУ «Средняя 

школа №3 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Николаевска 

Волгоградской области абзацем следующего содержания:  

При подаче заявления родителями (законными представителями) ребенка, 

являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, или 

поступающим, являющимся иностранным гражданином или лицом без гражданства, о 

приеме на обучение в электронной форме посредством ЕПГУ не допускается 

требовать копий или оригиналов документов, предусмотренных пунктами 26.1 и 26.2 

Порядка, за исключением копий или оригиналов документов, подтверждение которых 

вэлектронном виде невозможно." 

3. Сивко О.А., ответственному за ведение, текущее сопровождение и информационное 

наполнение официального сайта МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска, 

разместить приказ о внесении изменений в локальный акт «Положение о правилах 

приема на обучение в МОУ «Средняя школа №3 с углубленным изучением отдельных 

предметов» г. Николаевска Волгоградской области»  на сайте школы. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                                       . В. Щупкина 


